Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

SESSÃO PÚBLICA DE ENCERRAMENTO

CHAMADA PÚBLICA 001/2018

CADEIA DE VALOR SUSTENTÁVEL
BANANAL

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e dezenove, às 16:00hs, na

sede da Câmara Municipal de Bananl, reuniram-se em Sessão Pública referente

ao Edital de Chamada Pública 001/2018, que tem como objeto o credenciamento

de beneficiários localizados na área de abrangência para participação em projeto

de fomento a CADEIA DE VALOR SUSTENTÁVEL, no âmbito do Projeto

“Recuperação e Proteção dos Serviços  Relacionados  ao  Clima  e  Biodiversidade

no Corredor  Sudeste  da  Mata Atlântica do Brasil - PROJETO CONEXÃO MATA

ATLÂNTICA”. Estavam presentes o membro da Comissão de Seleção Matheus

Vilela Gonçalves da Fonseca, acompanhado de funcionários e servidores da

FINATEC e da Fundação Florestal/SP e de outros interessados.

Foi dado início a Sessão, onde os presentes agradeceram aos vereadores

pela liberação do espaço para realização da sessão. Em seguida, procedeu-se o

recebimento de documentos em cumprimento de pendências apontadas na ata de

abertura.

 A proponente Julia Lemmertz Dias Borges, referente a propriedade de CAR

35049090361274, encaminhou cópia de um instrumento de procuração com

assinatura devidamente reconhecida em cartório nomeando Luiz Carlos La Saigne

D’Aboim Inglês como seu legítimo procurador, sendo assim considerada

ELEGÍVEL. Contudo, concedemos o prazo até 22/04/2019 para encaminhamento

e recebimento na sede da FINATEC da procuração original, sob pena de

desclassificação.

 A proponente Dagmar Lucia Rosa Nogueira Alves, referente a propriedade de

CAR 35049090359646, encaminhou a certidão de óbito de seu genitor, Sr. Braz

Nogueira, e a anuência de sua genitora, Sra. Hilda Rosa, sendo assim considerada

ELEGÍVEL.

 A proponente Alexsandra Tavares Rodrigues Nader, referente a propriedade

de CAR 35049090350542, encaminhou requerimento de inscrição no cadastro do

ICMS, sendo assim considerado ELEGÍVEL.

 O proponente Alexandre Bastos Cobra Ribeiro, referente a propriedade de

CAR 35049090020750, apresentou cópia de três declarações de anuências dos

demais comodantes, sendo assim considerado ELEGÍVEL. Contudo, concedemos

o prazo até 22/04/2019 para encaminhamento e recebimento na sede da

FINATEC das declarações originais, sob pena de desclassificação.

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br

Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

 O proprietário Bernardo Pinto Caramel, referente a propriedade de CAR

35049090361459, apresentou contrato de arrendamento acompanhado de

declarações de anuência dos arrendantes, sendo assim considerado ELEGÍVEL.

 A proponente Gladys Estella Gaviria Munoz, referente a propriedade de CAR

35049090359582, apresentou um documento complementar quanto a inscrição

do CNPJ a que está vinculada sua inscrição no cadastro de contribuintes do

ICMS, onde consta que ela e seu esposo são os sócios vinculados ao referido

CNPJ, cuja razão social é o nome da propriedade objeto da proposta, cumprindo

assim o requisito. Temos, assim, por declará-lo ELEGÍVEL.

Quanto aos requisitos formais, temos por aceitar as propostas de todos os

proponentes declarados elegíveis na ata de abertura e nesta ata de encerramento.

 As propostas dos proponentes declarados ELEGÍVEIS e que tenham sido

aceitas quanto aos requisitos formais foram encaminhadas para a Comissão

Técnica do componente 3 para fins de análise dos demais requisitos, pontuação e

hierarquização, restando a seguinte classificação e pontuações finais:

Posição Nome do produtor CAR
PONTUAÇÃO

FINAL
CONTÍGUA

Área

CVS

1 CINTIA KNOTH 35049090289101 67,000 INDIVIDUAL 11,85

2
GLADYS ESTELLA

GAVIRIS MUNOZ
35049090359582 67,000 INDIVIDUAL 5,00

3
LEONARDO AUGUSTO

MYSSEN CORREA
35049090359813 64,228 INDIVIDUAL 0,00

4

MIGUEL AUGUSTO

DE SOUZA LEITE

FILHO

35049090285789 61,000 INDIVIDUAL 7,00

5
EDSON PASSOS

RIBEIRO
35049090359578 57,000 INDIVIDUAL 4,00

6
FRANCISCO

BOAVISTA PONTUAL
35049090332395 54,000 INDIVIDUAL 18,00

7
CECÍLIA SALLES

VANCE
35049090204161 51,000 INDIVIDUAL 6,00

8

LUIZ CARLOS LA

SAIGNE D`ABOIM

INGLES

35049090048160 51,000 INDIVIDUAL 4,00

9

ODILON PAULO

COSTA GOMES DE

OLIVEIRA

35049090305664 51,000 INDIVIDUAL 3,00

10
MONICA FERREIRA

DE ALVARENGA
35049090040193 48,000 INDIVIDUAL 2,00

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br

Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

11 IVAN CARAMEL 35049090361459 48,000 INDIVIDUAL 1,50

12
BERNARDO PINTO

CARAMEL
35049090361459 43,500 INDIVIDUAL 3,50

13

MARIA DA

CONCEIÇÃO DA

COSTA LIMA LINS DE

ALBUQUERQUE

35049090036455 39,000 INDIVIDUAL 6,00

14
MAURÍCIO LEITE

BARREIRO
35049090326522 39,000 INDIVIDUAL 3,00

15

CLAUDIA MARIA

SODRE DE ARAGAO

MACEDO

35049090044452 39,000 INDIVIDUAL 2,00

16
SEBASTIAO

ROBERTO PIRASSOL
35049090242069 36,000 INDIVIDUAL 2,50

17
DORA MARIA DE

MENDONÇA LIMA
35049090361273 36,000 INDIVIDUAL 2,00

18
IRACEMA DE

BENEDITO KEMP
35049090359606 36,000 INDIVIDUAL 2,00

19

LUIS OTÁVIO

HENRIQUES

PIMENTEL

35049090009972 36,000 INDIVIDUAL 2,00

20

ALEXSANDRA

TAVARES

RODRIGUES NADRE

35049090350542 36,000 INDIVIDUAL 2,00

21
PAULA HENRIQUES

SALAMONDE
35049090009972 33,250 GRUPO 1 1,00

22

MARCELA

HENRIQUES

PIMENTEL DE

FREITAS

35049090009972 33,250 GRUPO 1 1,00

23
RENATA HENRIQUES

PIMENTEL
35049090009972 33,250 GRUPO 1 1,00

24

ROGERIA DE PAULA

BARROS MARQUES

HENRIQUES

35049090009972 33,250 GRUPO 1 1,00

25
RENATO GONÇALVES

GOMES
35049090029578 33,167 GRUPO 2 12

26
GUSTAVO

GONÇALVES GOMES
35049090029578 33,167 GRUPO 2 2,5

27
TATIANA GONÇALVES

GOMES
35049090029578 33,167 GRUPO 2 2

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br

Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

28

CRISTIANO SATIRO

OLIVEIRA RAMOS DE

PAULA

35049090167914 31,000 INDIVIDUAL 3,00

29
ELIAS OSRRAIA

NADER
35049090350801 31,000 INDIVIDUAL 3,00

30 PAULO ARANTES 35049090332145 31,000 INDIVIDUAL 3,00

31

LUIZ EDUARDO

HENRIQUES

PIMENTEL

35049090009972 30,000 INDIVIDUAL 2,00

32
ALEXANDRE BASTOS

COBRA RIBEIRO
35049090020750 29,000 INDIVIDUAL 3,00

33
JULIA LEMMERTZ

DIAS BORGES
35049090361274 28,000 INDIVIDUAL 2,00

34
DAGMAR LÚCIA ROSA

NOGUEIRA ALVES
35049090359646 26,000 INDIVIDUAL 1,50

35
JOSE FELIPE DE

LIMA ANDRADE
35049090305664 25,500 INDIVIDUAL 10,00

36
ANTONIO NOGUEIRA

DE NOVAIS FILHO
35049090007870 25,500 INDIVIDUAL 3,00

37
EDUARDO NOGUEIRA

DE CARVALHO
35049090052930 25,500 INDIVIDUAL 3,00

38
JOSÉ GONÇALVES

RODRIGUES
35049090179059 25,500 INDIVIDUAL 3,00

39
MARCO ANTONIO DE

FREITAS NOVAIS
35049090007870 25,500 INDIVIDUAL 3,00

40
PAULO HENRIQUE DE

OLIVEIRA
35049090119838 25,500 INDIVIDUAL 3,00

41 RONISTON DA SILVA 35049090135751 25,500 INDIVIDUAL 3,00

42
ROSANA MENDONÇA

PEREIRA
35049090200212 25,500 INDIVIDUAL 3,00

43
SILVIO CESAR DE

ANDRADE
35049090360587 25,500 INDIVIDUAL 3,00

44
DIVINO ARNALDO DE

ANDRADE
35049090183581 25,000 INDIVIDUAL 3,00

45
LUIZ ANTÔNIO DE

OLIVEIRA ANDRADE
35049090361832 22,500 INDIVIDUAL 2,00

46
DJALMA JORGE

COELHO
35049090033901 21,000 INDIVIDUAL 3,00

47
ELIEZER ROBERTO

RODRIGUES
35049090058564 21,000 INDIVIDUAL 3,00

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br

Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

FIDALGO

48

FELISBERTO

GONÇALVES

RODRIGUES

35049090125198 21,000 INDIVIDUAL 3,00

49
FRANCISCO DE ASSIS

RIBEIRO
35049090037581 21,000 INDIVIDUAL 3,00

50 MARIO SERRA NETO 35049090331184 21,000 INDIVIDUAL 3,00

51
MURILO MOREIRA

RAMOS
35049090359706 21,000 INDIVIDUAL 3,00

52
NIELSEN RODRIGUES

DE ANDRADE
35049090160665 21,000 INDIVIDUAL 3,00

53
PAULO HENRIQUE

NOGUEIRA RAMOS
35049090361611 21,000 INDIVIDUAL 3,00

54 STELIO MENDES 35049090131402 21,000 INDIVIDUAL 3,00

55
LUCIA MARIA PIRES

DE MELLO
35049090048279 20,000 INDIVIDUAL 4,00

56
JOSÉ DAMIÃO DE

SOUZA
35049090020750 18,000 INDIVIDUAL 2,50

57

REGINALDO

DONIZETTE DE

OLIVEIRA

35049090130844 15,000 INDIVIDUAL 3,00

 Ficam todos os proponentes alertados que a declaração falsa,

principalmente quanto a inexistência de infrações ambientais, sujeitam o

declarante a sanções cíveis e penais, sem prejuízo da devolução de eventuais

valores recebidos irregularmente.

Os proponentes considerados elegíveis, na ordem de hierarquização, terão

os planos de ação e os planos de negócio elaborados conjuntamente com os

técnicos da FINATEC, Fundação Florestal e empresas de assistência técnica

contratadas para apoio aos proponentes.

Está encerrada a presente sessão pública.

Comissão de Seleção

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br